

20 listopada 2014



Barwy kultur w kieleckim “plastyku”

Prace kilkunastu uczniów Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach i ich

tureckich kolegów, efekt warsztatów sztuki zdobniczej i pleneru malarsko-fotograficznego w Stambule, zaprezentowano w czwartek, 20 listopada br., w siedzibie placówki. Gościem wernisażu był Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Na wystawie znajdują się fotografie, prace malarskie, zdobione skrzyneczki i lusterka, a także rysunki które powstały w trakcie dziesięciodniowych warsztatów, w których uczestniczyła 12-osobowa grupa uczniów z Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im. J. Szermentowskiego w Kielcach i 17 uczniów ze szkoły tureckiej. Wyjazd został zorganizowany w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Turcja 2014 - Promesa” w związku z 600-leciem nawiązania stosunków Polski z Turcją. **Maria Kowalczyk**, dyrektor kieleckiego „plastyka” podkreśla, że jest bardzo dumna, że niewielki projekt szkoły pt. „Barwy Kultur” otrzymał 70 tysięcy złotych dofinansowania i znalazł się wśród ponad 60 zaakceptowanych, na 189 zgłoszonych, wniosków do MKDN. – Mamy ogromną satysfakcję, że stowarzyszenie Pro Arte, działające przy naszej szkole i redagujące ten wniosek, uzyskało akceptację obok tak znakomitych podmiotów jak muzea narodowe, filharmonie, teatry, wyższe uczelnie artystyczne – podkreśla Maria Kowalczyk.

Obecny na wernisażu **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach podkreślił, że to m.in. dzięki bytności Polski w Unii Europejskiej młodzież w ramach wielu projektów może poznawać kultury na całym świecie nie tylko prywatnie, ale również w ramach zajęć lekcyjnych. – To otwiera młodzież i artystycznie, bo poznają nowe techniki dla nich niedostępne, gdzieś w przeszłości, ale także pozbywają się całkowicie kompleksów osób z małych środowisk. Wiedzą, że mogą rywalizować w dobrym tego słowa znaczeniu z kolegami z każdego państwa w Europie i nie tylko. Oprócz tego poznają kulturę, religię, szkolą język, a w przypadku szkoły artystycznej warsztat – mówi Jacek Kowalczyk.

Oprócz działań artystycznych dla uczniów zorganizowano również lekcje historii. – Po to, aby uświadomić młodzieży sedno całej inicjatywy – rozpowszechnianie kultury polskiej i najlepszych przykładów w Turcji – mówiła Maria Kowalczyk. Uczniowie byli w Adampolu, obecnie funkcjonującym pod nazwą Polonezkoy. Miejscu szczególnym, ponieważ do tej pory mieszkają tu potomkowie emigrantów z wojen tureckich i powstania listopadowego.

Maria Kowalczyk podkreśla, że nawiązana ze szkołą turecką współpraca będzie kontynuowana. W maju przyszłego roku szkołę odwiedzą nauczyciele z tureckiej placówki.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl

